
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 전략산업과 ~ 전략산업과

부서: 전략산업과
정책: 지역경제 활성화
단위: 소비자정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전략산업과 15,801,089 15,815,973 △14,884

국             20,000 0 20,000

균          5,103,000 5,103,000 0

도          1,771,100 1,751,100 20,000

시          8,906,989 8,961,873 △54,884

지역경제 활성화 227,360 234,074 △6,714

소비자정책추진 177,360 184,074 △6,714

소비자 권익보호 29,190 33,684 △4,494

201 일반운영비 1,050 5,544 △4,494

01 사무관리비 1,050 5,544 △4,494

  ○3 운영수당                 1,050              5,544          △4,494

    ▷소비자정책심의위원회참석수당
                1,050              5,544          △4,494        경정 1,050,000원

물가안정 46,250 47,690 △1,440

301 일반보상금 30,850 32,290 △1,440

10 행사실비보상금 450 1,890 △1,440

  ○물가모니터요원 연수 여비보상                     0              1,440          △1,440  경정 0원

지역경제활성화 운영지원 101,920 102,700 △780

201 일반운영비 3,720 4,500 △780

01 사무관리비 3,720 4,500 △780

  ○1 일반수용비                 3,720              4,500            △780

    ▷지역경제 진흥시책 책자제작
                3,720              4,500            △780        경정3,720,000원

과학문화육성지원 110,115 73,200 36,915

국             20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

시             70,115 73,200 △3,085

과학문화육성 110,115 73,200 36,915

국             20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

시             70,115 73,200 △3,085

과학인구의 저변확대 20,115 23,200 △3,085

201 일반운영비 3,115 4,200 △1,085

02 공공운영비 1,915 3,000 △1,085

  ○1 공공요금 및 제세                 1,915              3,000          △1,085

    ▷세계과학도시연합(WTA) 연회비
                1,915              3,000          △1,085        경정 1,915,000원

307 민간이전 17,000 19,000 △2,000

02 민간경상보조 17,000 19,000 △2,000

  ○세계과학도시연합(WTA)전시회 참가업체지원
                2,000              4,000          △2,000      경정 2,000,000원

과학축전 개최(보조금) 40,000 0 40,000



부서: 전략산업과
정책: 과학문화육성지원
단위: 과학문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국             20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

04 민간행사보조 40,000 0 40,000

  ○과학축전 개최(사전사용)                40,000                  0           40,000  40,000,000원*1식

국             20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

의료기기산업육성 6,651,296 6,725,990 △74,694

균          2,703,000 2,703,000 0

도          1,092,000 1,092,000 0

시          2,856,296 2,930,990 △74,694

의료기기산업육성 6,651,296 6,725,990 △74,694

균          2,703,000 2,703,000 0

도          1,092,000 1,092,000 0

시          2,856,296 2,930,990 △74,694

동화의료기기생산공장 운영지원 14,384 89,078 △74,694

101 인건비 0 826 △826

10 기간제근로자등보수 0 826 △826

  ○동화의료기기생산공장 제초작업                     0                826            △826  경정 0원

201 일반운영비 14,384 88,252 △73,868

02 공공운영비 14,384 88,252 △73,868

  ○1 공공요금 및 제세                14,289             82,998         △68,709

    ▷동화의료기기생산공장 전기요금
                8,997             54,000         △45,003

    ▷동화의료기기생산공장 수도요금
                  123              2,160          △2,037

    ▷동화의료기기생산공장 도시가스요금
                   17              2,160          △2,143

    ▷동화의료기기생산공장 전기안전관리대행수
      수료                 1,715              5,400          △3,685

    ▷동화의료기기생산공장 사무실 인터넷 사용
      료                   143                378            △235

    ▷동화공업단지운영협의회 부담금
                  552              1,080            △528

    ▷동화공업단지폐수종말처리장 유지관리 부담
      금                   282             10,800         △10,518

    ▷동화의료기기생산공장 소방안전관리대행 수
      수료                   594              2,160          △1,566

    ▷동화의료기기생산공장 무인경비시스템 이용
      료                 1,866              4,860          △2,994

  ○2 연료비                     0                754            △754

    ▷동화의료기기생산공장 관리사무실 난방비
                    0                754            △754

  ○3 시설장비 유지비                    95              4,500          △4,405

        경정 8,996,900원

        경정 122,460원

        경정 16,970원

        경정 1,714,400원

        경정 142,100원

        경정 551,160원

        경정 281,220원

        경정 594,000원

        경정 1,865,700원

        경정 0원



부서: 전략산업과
정책: 의료기기산업육성
단위: 의료기기산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷동화의료기기생산공장 시설장비 유지비
                   95              4,500          △4,405        경정 95,000원

한지산업 육성 3,065,376 3,058,376 7,000

균          1,300,000 1,300,000 0

도            410,000 410,000 0

시          1,355,376 1,348,376 7,000

한지산업 육성 3,065,376 3,058,376 7,000

균          1,300,000 1,300,000 0

도            410,000 410,000 0

시          1,355,376 1,348,376 7,000

한지산업 육성 246,656 239,656 7,000

201 일반운영비 11,700 7,200 4,500

01 사무관리비 11,700 7,200 4,500

  ○1 일반수용비                 4,500                  0            4,500

    ▷원주옻 지리적표시단체표장 등록
                4,500                  0            4,500        4,500,000원*1식

402 민간자본이전 168,500 166,000 2,500

01 민간자본보조 168,500 166,000 2,500

  ○한지포장재 개발사업 보조 지원
                2,500                  0            2,500      2,500,000원*1식

재무활동 1,861,948 1,828,286 33,662

보전지출 38,948 5,286 33,662

보조금 반환 38,948 5,286 33,662

802 반환금기타 38,948 5,286 33,662

01 국고보조금반환금 209 0 209

  ○2008년도 건국 60주년 기념 전통시장 이벤트
    행사 정산반환                   209                  0              209      208,820원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 38,739 5,286 33,453

  ○2008년도 전통시장 화재보험료 지원사업 정산
    반환                 2,478                  0            2,478

  ○2008년도 전통시장 안전감시요원 배치 지원사
    업 정산반환                 9,600                  0            9,600

  ○2008년도 대표상품 개발사업 정산반환
                9,000                  0            9,000

  ○2008년도 이벤트 홍보사업 정산반환
                  900                  0              900

  ○2006~2008년도 전통시장 시설현대화사업 정산
    반환                 4,626                  0            4,626

  ○2008년도 전통시장 경영현대화사업 집행잔액
    반환                 6,849                  0            6,849

      2,477,700원*1식

      9,600,000원*1식

      9,000,000원*1식

      900,000원*1식

      4,625,200원*1식

      6,848,900원*1식

행정운영경비(전략산업과) 77,161 88,214 △11,053

인력운영비 40,200 51,179 △10,979

인력운영비 40,200 51,179 △10,979



부서: 전략산업과
정책: 행정운영경비(전략산업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 36,000 46,979 △10,979

02 수당 36,000 46,979 △10,979

  ○시간외 근무수당                36,000             46,979         △10,979  경정 36,000,000원

기본경비 36,961 37,035 △74

기본경비 36,961 37,035 △74

405 자산취득비 1,226 1,300 △74

01 자산및물품취득비 1,226 1,300 △74

  ○PC                 1,226              1,300             △74  경정1,226,000원


